

**UŽIMTUMO TARNYBA
PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO
MINISTERIJOS**

**TRIŠALĖS TARYBOS PRIE UŽIMTUMO TARNYBOS PRIE LIETUVOS
RESPUBLIKOS SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTERIJOS
NUOTOLINIO POSĖDŽIO
PROTOKOLAS**

2020-06-03 Nr. Tk-3

Vilnius

Posėdis įvyko 2020-05-28

Posėdžio pirmininkas Kęstutis Juknis – Lietuvos profesinės sąjungos „Sandrauga“ pirmininkas.

Posėdžio sekretorė Dovilė Mackevičienė – Užimtumo tarnybos prie Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Darbo rinkos ir užimtumo rėmimo politikos įgyvendinimo departamento Metodologijos ir stebėsenos skyriaus vyriausioji specialistė.

Darbuotojų atstovai: Jovita Pretzsch – Lietuvos profesinės sąjungos „Solidarumas“ pirmininkės pavaduotoja, Janina Matuizienė – Lietuvos profesinių sąjungų konfederacijos generalinė sekretorė.

Darbdavių atstovai: Kęstutis Jankauskas – Lietuvos verslo konfederacijos generalinio direktoriaus pavaduotojas, Aušra Kerzienė – Kauno prekybos, pramonės ir amatų rūmų Personalo vadovų klubo pirmininkė, Raminta Radavičienė – Lietuvos pramonininkų konfederacijos Verslo aplinkos ir ekonomikos departamento direktorė.

Valstybės institucijų atstovai: Antanas Drungilas – Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos Mokymosi visą gyvenimą departamento Profesinio mokymo skyriaus vyriausiasis specialistas, Kristina Maksvytienė – Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Darbo rinkos skyriaus vedėja, Linas Kadys – Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijos Ekonomikos plėtros departamento Žmogiškųjų išteklių plėtros skyriaus vedėjas.

Patariamojo balso teise Trišalės tarybos veikloje dalyvaujantys asmenys: Audronė Vareikytė – Lietuvos savivaldybių asociacijos patarėja socialiniais klausimais.

Kiti asmenys: Inga Balnanosienė – Užimtumo tarnybos direktorė, Giedrė Vitė – Užimtumo tarnybos Darbo rinkos ir užimtumo politikos įgyvendinimo departamento direktorė, Indrė Sevestjanova – Užimtumo tarnybos Darbo rinkos ir užimtumo politikos įgyvendinimo departamento Priemonių įgyvendinimo organizavimo skyriaus vedėja, Rasa Malaiškienė – Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Darbo rinkos skyriaus vyriausioji specialistė, Asta Revuckienė – Socialinių paslaugų priežiūros departamento Savivaldybių programų valdymo skyriaus patarėja.



DARBOTVARKĖ:

- Posėdžio darbotvarkės patvirtinimas;
- Rekomendacijų savivaldybėms aptarimas ir tvirtinimas dėl jų rengiamų/parengtų užimtumo didinimo programų bei lėšų skirtų užimtumo didinimo programoms 2019 m. panaudojimas;
- Papildomai skirtų lėšų Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšomis finansuojamo projekto „TAPK – Tavo ateities perspektyvų kūrimas“ panaudojimo pristatymas;
- Einamieji klausimai.

1. SVARSTYTA. Posėdžio darbotvarkės patvirtinimas.

Lietuvos profesinės sąjungos „Sandrauga“ pirmininkas Kęstutis Juknis pristatė posėdžio darbotvarkę. Papildomų klausimų, kuriuos būtų tikslinga įtraukti į darbotvarkę, pasiūlyta nebuvo.

NUTARTA: Bendru sutarimu nutarta pritari darbotvarkėi.

2. SVARSTYTA. Rekomendacijų savivaldybėms aptarimas ir tvirtinimas dėl jų rengiamų/parengtų užimtumo didinimo programų bei lėšų skirtų užimtumo didinimo programoms 2019 m. panaudojimas.

Indrė Sevostjanova – Užimtumo tarnybos Darbo rinkos ir užimtumo politikos įgyvendinimo departamento Priemonių įgyvendinimo organizavimo skyriaus vedėja pristatė bendrąsias ir specialiąsias rekomendacijas savivaldybėms dėl pateiktų užimtumo didinimo programų. Asta Revuckienė – Socialinių paslaugų priežiūros departamento Savivaldybių programų valdymo skyriaus patarėja pristatė lėšų panaudojimą, patirtas kasines išlaidas bei priemones, kurios skirtos savivaldybių parengtoms užimtumo didinimo programoms įgyvendinti.

Siūlymas: Lietuvos verslo konfederacijos generalinio direktoriaus pavaduotojas Kęstutis Jankauskas pasiūlė, kad ateičiai būtų renkama informacija dėl proporcijų: kaip paskirstomos lėšos, kiek jų skiriama iš valstybės išdo ir kiek iš savivaldybės biudžeto.

Siūlymas: Lietuvos verslo konfederacijos generalinio direktoriaus pavaduotojas Kęstutis Jankauskas siūlė, kad būtų paruošta ir pristatyta apibendrinta ataskaita kiek buvo skirta lėšų ir kam tos lėšos buvo panaudotos išskiriant pagal priemones (kiek buvo suteikta pavežėjimo paslaugų, kiek pateikta prašymų šeimos narių slaugai, kiek ir kokių sveikatos problemų spręsta ir t.t.).

NUTARTA:

1. Trišalės tarybos nariai bendru sutarimu pritarė Užimtumo tarnybos parengtoms rekomendacijoms dėl užimtumo didinimo programų.
2. Kitame posėdyje pristatyti informaciją dėl proporcijos: kiek skiriama iš valstybės išdo ir kiek prisideda pati savivaldybė priemonėms vykdyti.
3. Ateinančiuose posėdžiuose pristatyti apibendrintą ataskaitą kiek buvo skirta lėšų ir kam tos lėšos buvo panaudotos išskiriant pagal priemones (kiek buvo suteikta pavežėjimo paslaugų, kiek pateikta prašymų šeimos narių slaugai, kiek ir kokių sveikatos problemų spręsta ir t.t.).

3. SVARSTYTA. Papildomai skirtų lėšų Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšomis finansuojamo projekto „TAPK – Tavo ateities perspektyvų kūrimas“ panaudojimo pristatymas.

Inga Balnanosienė – Užimtumo tarnybos direktorė pristatė projekto „TAPK – Tavo ateities perspektyvų kūrimas“ papildomą finansavimą, informaciją apie darbdavių pateiktus prašymus dėl darbuotojų, esančių prastovose ir darbo užmokesčio kompensavimo. Taip pat pristatė Užimtumo tarnybos priemones švelnėjant karantinui ir po karantino.

Siūlymas: Užimtumo tarnybos direktorė pasiūlė pristatyti Užimtumo tarnyboje šiuo metu atliekamą Profiliavimo ir priemonių parinkimo tyrimą, kuris gali įvertinti per kiek laiko asmuo gali tapti arba rizikuoja tapti ilgalaikiu bedarbiu. Profiliavimo ir priemonių parinkimo tyrimas taip pat gali prognozuoti, kaip tinkamai parinkti efektyviausias priemones klientams.

NUTARTA: Kituose posėdžiuose pristatyti Profiliavimo ir priemonių parinkimo tyrimą.



4. SVARSTYTA. Einamieji klausimai.

Aptarta artimiausio Trišalės tarybos posėdžio preliminarai data ir nagrinėjami klausimai.

NUTARTA:

1. Posėdį organizuoti 2020 m. liepos mėnesį, dėl tikslios datos nariai išsakys poziciją raštu, dalyvaujant apklausoje.

2. Dėl Kauno, Klaipėdos, Panevėžio, Šiaulių, Vilniaus klientų aptarnavimo departamentų pateiktų Vietinių užimtumo iniciatyvų projektų paraiškų, tinkamų subsidijai skirti, sąrašo svarstymo (visa informacija apie kiekvieną VUI projektą pateikiama Trišalės tarybos nariams, posėdžio metu pateikiama tik apibendrinta informacija).

Posėdžio pirmininkas



Kęstutis Juknis

Posėdžio sekretorė

Dovilė Mackevičienė